
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E DIREITOS SOCIAIS – PPGSSDS
Campus Central – BR 110 – km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN. Telefones: (84) 3315-2212
Sites: http://www.uern.br ; http://propeg.uern.br/  e-mail: servicosocialmestrado@gmail.com

EDITAL Nº 008/2019 – PPGSSDS/FASSO/UERN

PROCESSO SELETIVO 2019

A Coordenação do Programa de  Pós-Graduação em Serviço Social  e  Direitos  Sociais  –

PPGSSDS, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, no uso de suas atribuições

legais  e  conforme  cronograma  de  atividades  disposto  no  Edital  Nº  005/2019  -

PPGSSDS/FASSO/UERN, resolve:

TORNAR PÚBLICO:

1º-  A homologação das inscrições das(os) candidatas(os) ao Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Serviço Social e Direitos Sociais - PPGSSDS;

2º - A convocação das(os) candidatas(os) inscritas(os) e homologadas(os) para realização da prova

escrita a ser realizada no dia 06 de maio de 2019, às 8h, no Auditório da Faculdade de Serviço

Social da UERN, com 4h de duração. Orientamos que as(os) candidatas(os) cheguem ao local de

prova com 30 minutos de antecedência;

3º -   As(os) candidatas(os) que tiveram suas inscrições enviadas via correios até o dia 17 de abril de

2019, caso não constem na lista abaixo, poderão comparecer no dia da prova escrita e apresentar o

comprovante de postagem. Esse procedimento não exclui o indeferimento posterior da inscrição por

ausência de documentação prevista no Edital.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Adalgiza Cristina Gomes de Oliveira DEFERIDO

02 Aline Azevedo de Lima DEFERIDO

03 Aline Macêdo Câmara Gracindo DEFERIDO

http://www.uern.br/
http://propeg.uern.br/


04 Alline Aparecida da Costa Lopes DEFERIDO

05 Alynne Alves Crispim DEFERIDO

06 Amanda Hayze Soares Barra DEFERIDO

07 Ana Cristina Farias Guedes DEFERIDO

08 Ana Cristina Macêdo dos Santos DEFERIDO

09 Ana Paula Cardoso da Rocha DEFERIDO

10 Ana Paula Souza Gama DEFERIDO

11 Antonia Luciene de Freitas DEFERIDO

12 Arilane Lima da Costa DEFERIDO

13 Brenda Scallat Menezes Alves DEFERIDO

14 Brunna Beatriz Silva e Souza DEFERIDO

15 Carlos Campbel de Souza Gurgel DEFERIDO

16 Catarina Ketsia Pessoa Alves DEFERIDO

17 Celiton Moura da Silva DEFERIDO

18 César Alves de Sousa DEFERIDO

19 Clarissa Queiroz de Oliveira DEFERIDO

20 Crislany Pereira Silva DEFERIDO

21 Danicleide Maia Paiva DEFERIDO

22 Danielly Rodrigues da Silva Evangelista DEFERIDO

23 Dayane Cassiano de Oliveira Neto DEFERIDO

24 Decildo Alves de Sousa
INDEFERIDO

(Item 1.1 do Edital N°
005/2019 -

PPGSSDS/FASSO/UERN)

25 Elisângela Canela de Morais DEFERIDO

26 Fadja Synara Guimarães de França Lima DEFERIDO

27 Francisco José Diêgo da Silva DEFERIDO

28 Francisco Sousa dos Santos Neto DEFERIDO

29 Geanny Batista de Freitas DEFERIDO

30 Gisliane Maria Vasconcelos Marques DEFERIDO

31 Gláucia Bezerra de Almeida DEFERIDO

32 Graziele de Sousa Barbosa DEFERIDO

33 Ivonzéliton Leite Nunes DEFERIDO

34 Jemima Helen Mota Moura DEFERIDO

35 Jessica Batista Abreu DEFERIDO

36 Kamila de Sena Rodrigues DEFERIDO

37 Kamylla Mayara do Rêgo Costa DEFERIDO

38 Kyslane Rodrigues de Aguiar DEFERIDO



39 Lidiane Silva de Oliveira DEFERIDO

40 Luana Camila Gomes de Medeiros DEFERIDO

41 Luana dos Santos Nogueira DEFERIDO

42 Luiza Fernandes Medeiros DEFERIDO

43 Maílla Morais da Silva DEFERIDO

44 Maria Beatriz Sousa de Carvalho DEFERIDO

45 Maria Cledini Leite Rosa DEFERIDO

46 Maria do Céu Cardoso de Oliveira DEFERIDO

47 Maria Isabel Menezes Costa DEFERIDO

48 Maria Luisa Silva de Souza DEFERIDO

49 Maria Necilancia Morais de Melo DEFERIDO

50 Mirian Cardoso de Oliveira Andrade DEFERIDO

51 Myrella Andressa Firmino do Nascimento DEFERIDO

52 Nagela Leiliane Marim Almeida DEFERIDO

53 Nara Alba Marques Rebouças DEFERIDO

54 Natalyane Batista Vieira da Costa DEFERIDO

55 Nayara da Silva Araújo DEFERIDO

56 Pollyanna Thaís de Sousa DEFERIDO

57 Raissa Kelly Bezerra Silva DEFERIDO

58 Rigone Rodrigues de Souza DEFERIDO

59 Rodrigo de Carvalho da Silva DEFERIDO

60 Sandra Beatriz Fernandes Pinto DEFERIDO

61 Tâmara Dallyane Lôpo Lima DEFERIDO

62 Tássila Tamires Batista Alves DEFERIDO

63 Thayle Nathana Pinto Pinheiro Grangeiro DEFERIDO

64 Valcida Medeiros de Oliveira DEFERIDO

COTAS ÉTNICO-RACIAIS (negro/preto/pardo)

01 Amanda Dechelle Gomes Alcantara DEFERIDO

02 Ana Carolina Cândida da Silva DEFERIDO

03 Ana Marisa Duarte da Silva DEFERIDO

04 Areillen Ronney Rocha Reges DEFERIDO

05 Cláudia Rejane da Silva Santos DEFERIDO

06 Dariana Maria Silvino DEFERIDO

07 Erica Rodrigues da Silva DEFERIDO

08 Fernando Camanducaio Sales Leite DEFERIDO

09 Francimari de Medeiros Silva DEFERIDO



10 Georgino Antonio Nobre de Oliveira DEFERIDO

11 Hérvila Gabriela Tavares de Medeiros DEFERIDO

12 Ingrid Priscylla da Silva Cavalcante DEFERIDO

13 José Ewerton Bezerra Alves Duarte DEFERIDO

14 Karla Skarllack Oliveira Farias DEFERIDO

15 Luzia Iara Terto DEFERIDO

16 Mara Beatriz de Souza Nascimento DEFERIDO

17 Maria Isabel Fernandes Costa DEFERIDO

18 Naara de Góis Rebouças DEFERIDO

19 Polianne Lisbôa Torres DEFERIDO

20 Raíra Polianna da Silva Oliveira DEFERIDO

21 Vitória Ávila de Souza Meira DEFERIDO

VAGAS INTERNAS - UERN

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Cassio Rodrigo da Costa Almeida DEFERIDO

02 Thaynara Danyelle de Oliveira DEFERIDO
     

        Mossoró-RN, 26 de abril de 2019.

Prof.ª Dr.ª Mirla Cisne Álvaro
Coordenadora 

Portaria Nº 0446/2018 - GR/UERN


